государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования
 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»

П Р И К А З

от 08 мая 2024 г.   № 60-од

О проведении совещания окружного учебно-методического объединения

педагогов, работающих с детьми с ограниченными возможностями

здоровья

С целью обсуждения актуальных вопросов, связанных с  организацией

коррекционно-развивающего сопровождения обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программу совещания УМО педагогов, работающих с

детьми с ограниченными возможностями здоровья (приложение №1).

2. И.А. Забелиной, начальнику социопсихологического отдела,

педагогу-психологу, провести совещание УМО 14 мая 2024 года в

дистанционном формате.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на

заместителя директора Н.Б. Дуняшину.

Директор                                        Р.Р. Акимова

С приказом ознакомлены и согласны:

«____»________________ 2024 г.    _______________                                        Н.Б. Дуняшина

«____»________________ 2024 г.    _______________                                        И.А. Забелина

Приложение №1

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский  РЦ»

от 08.05.2024 № 60-од

Программа

совещания окружного УМО педагогов, работающих с детьми с ОВЗ

Дата проведения: 14.05.2024 г.

Форма  проведения: дистанционная, ссылка на подключение

https://telemost.yandex.ru/j/28772842255773

Время проведения: 13.30-15.30

Цель проведения совещания: повышение уровня профессиональной

компетентности педагогов в вопросах организации коррекционно-

развивающего сопровождения обучающихся с ОВЗ в рамках деятельности

РИП.

Участники совещания: педагогические работники, работающие с детьми с

ОВЗ.

№ Тема мероприятия Ответственные:

1 Вступительное слово

Деятельность региональных

площадок по организации

коррекционно-развивающего

сопровождения обучающихся с ОВЗ

Забелина Ирина Анатольевна,

начальник

социопсихологического отдела,

педагог-психолог ГБУ ДПО

«Похвистневский  РЦ

2 Развитие познавательной и речевой

активности детей дошкольного

возраста с ОВЗ посредством

реализации Программы

нейропсихологической коррекции

«Умные движения»

Жучкова Наталья Владимировна,

региональный методист, учитель-

логопед СП «Детский сад

Аленушка» ГБОУ СОШ № 3

города Похвистнево

3 Оказание адресной психолого-

педагогической и социально-

педагогической помощи в

формировании жизненных

компетенций обучающимися с

интеллектуальными нарушениями

Станина Людмила Васильевна,

заместитель директора ГБОУ

школа-интернат с. Малый Толкай

4 Активизация профессионального

самоопределения обучающихся с

интеллектуальными нарушениями и

формирование у них основ карьерной

грамотности

Аглиуллина Гулия

Ахметшарифовна, заместитель

директора ГБОУ РШИ  с.

Камышла

5 Итоги совещания Забелина Ирина Анатольевна,

начальник

социопсихологического отдела,

педагог-психолог ГБУ ДПО

«Похвистневский  РЦ

https://telemost.yandex.ru/j/28772842255773

		2024-06-03T08:35:59+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова